
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  
10.05.2023                                         г. Котовск                                              № 202 
 
 
Об итогах проведения городского конкурса технической направленности 
«Оружие Победы», посвященного 78-летию победы Советского народа в 
Великой отечественной войне 
 

 
В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 17.03.2023 года № 133 «О проведении городского конкурса 
технической направленности «Оружие Победы», посвященного 78-летию 
победы Советского народа в Великой отечественной войне»  и в целях 
популяризации технического творчества детей и юношества в период с 
27.03.2023 г. по 28.04.2023 г. был проведен городской конкурс технической 
направленности  «Оружие Победы», посвященного 78-летию победы 
Советского народа в Великой отечественной войне (далее-Конкурс). На 
Конкурс было представлено 62 работы, из них: МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» - 11, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» - 3, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 3, МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» - 1, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 14, 
МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 5, МБДОУ ЦРР-детский сад 
«Солнышко» - 7, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» -16, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
- 2. На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение 
№1). 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса.  
3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр». 
   
 
 
Председатель  
комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 

  
                                
                                                                                    

                                                                                                    
 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета  
образования 

от 10.05.2023 № 202  
 

СПИСОК 
победителей и призёров городского конкурса технической направленности 
«Оружие Победы», посвященного 78-летию победы Советского народа в 

Великой отечественной войне. 
 

1. В номинации «Армия» 

№ 
п/п 

Результаты ФИ участника Образовательное 
учреждение 

Руководитель 

Обучающиеся 5-6 классов 

1. Победители Моисеев Тимур, 
Долгов Марк 

МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Поликутин 
А.Н. 

2. Фролов Матвей МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Самодурова 
А.Х. 

3. Великанова 
Екатерина 

МБОУ  
«СОШ№3 с УИОП» 

Кормышова 
И.А. 

4. Призёры Сучилин Никита МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Поликутин 
А.Н. 

5. Проценко Тимур МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Поликутин 
А.Н. 

Обучающиеся 1-4 классов 

6. Победители Поляков Виктор МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Олейникова 
В.Н. 

7. Великанов 
Константин 

МБОУ  
«СОШ№3 с УИОП» 

Карлина Е.В. 

Семейные команды 

8. Победители семья  
Батурова 
Евгения 

МБДОУ  
ЦРР- детский сад 

«Солнышко» 

Хрущева Н.В., 
Клейменова 

Л.С. 
9. семья  

Ерохина 
Даниила 

МБДОУ 
 ЦРР- детский сад 

«Солнышко» 

Алехина Т.В., 
Ефимова В.В. 

10. семья 
Кузнецовой 

Полины 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Орлова И.А., 
Шепелева Г.М. 

11. семья  
Сенякина 
Семена 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Шелдовицина 
О.В., 

Лукъянова Т.А. 



12. семья Антонова 
Матвея 

МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Киреева О.М. 

13. семья  
Козырева 
Матвея 

МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» 

Евдокимова 
Ж.В, 

Короткова 
О.А. 

14. семья  
Плотникова 

Степана 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Лейченкова 
О.Ю. 

15. семья  
Поповой Яны 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Романова Е.В. 

16. Призёры семья 
Парамоновой 

Софии 

Детский сад 
«Березка» филиал 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Знобищева 
О.М. 

17. семья  
Басенко Анны 

МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Антохина Е.В. 

18. семья  
Токаревой Лины 

МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Литвинова В.В. 

19. семья  
Попова Никиты 

МБДОУ детский сад 
№8 «Рябинка» 

Сычева В.Е., 
Орлова Е.А. 

20. семья 
Парамонова 

Артема 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Ватомская 
О.Н., 

Леонтьева Л.В. 
21. семья  

Миронова 
Даниила 

МБДОУ  
ЦРР- детский сад 

«Солнышко» 

Алехина Н.Н., 
Плуталова Е.Б. 

22. семья  
Крутских 
Арсения 

МБДОУ 
 ЦРР- детский сад 

«Солнышко» 

Алехина Н.Н., 
Плуталова Е.Б. 

23. семья  
Быкова Матвея 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Клюкина М.Н. 

24. семья  
Якушева 
Арсения 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Козодаева Т.В., 
Романова Е.В. 

 

2. В номинации «Авиация» 

№ 
п/п 

Результаты ФИ участника Образовательное 
учреждение 

Руководитель 

Обучающиеся 5-6 классов 

25. Победитель Родионов Матвей МБОУ  Поликутин 



«Школа-ЭКОТЕХ» А.Н. 
Семейные команды 

26. Победители семья  
Ковальчука Ильи 

МБДОУ  
ЦРР- детский сад 

«Солнышко» 

Чичканова 
А.В., 

Игнатова 
О.Н. 

27. семья  
Кренкоева 
Кирилла 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Шикунова 
Л.В., 

Голодова 
Э.А. 

28. семья 
Подхватилина 

Владислава 

МБДОУ детский сад 
№8 «Рябинка» 

Сычева В.Е., 
Орлова Е.А. 

29. семья Алексеева 
Максима 

МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Лаптева Е.А. 

30. семья  
Можарова Ивана 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Алиева Т. М. 
Кызы, 

Амонова А.И. 
31. Призёры семья  

Попова Матвея 
МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 
Мусорина 

М.В.,  
Софина М.С. 

32. семья  
Матвиенко 
Максима 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Дымскова 
О.Ю. 

33. семья  
Хапровой 
Любови 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Дымскова 
О.Ю., 

Клюкина 
М.Н. 

34. семья  
Ермаковой Аси 

Детский сад 
«Березка» филиал 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Горбунова 
Е.Н. 

35. семья  
Горелова 
Дмитрия 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Перегудова 
Е.В. 

36. семья  
Ельзовой Ксении 

МБДОУ  
ЦРР- детский сад 

«Солнышко» 

Алехита Т.В. 

3. В номинации «Флот» 

№ 
п/п 

Результаты ФИ участника Образовательное 
учреждение 

Руководитель 

Обучающиеся 5-6 классов 

37. Победитель Агапов Станислав МБОУ  Поликутин 



«Школа-ЭКОТЕХ» А.Н. 
Семейные команды 

38. Победитель семья  
Иванова Дмитрия 

Детский сад 
«Березка» филиал 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Знобищева 
О.М. 

 

4. В номинации «Изобразительное искусство» 

№ 
п/п 

Результаты ФИ участника Образовательное 
учреждение 

Руководитель 

Обучающиеся 1-4 классов 

39. Победители Тарабрина Дарья МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

40. Богомолова 
Валерия 

МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

41. Несрединов 
Джафер 

МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

42. Призёры Антюфеев 
Никита 

МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

43. Юмашева 
Виктория 

МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

44. Ковалев Вадим МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

45. Григорян 
Владимир 

МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

46. Самойлов Никита МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

47. Чикаев Иван МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Климонова 
И.С. 

Семейные команды 

48. Победители семья 
 Буслаева 
Дмитрия 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Карелина 
О.А. 

49. семья  
Горынина 
Михаила 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Сазонова 
О.Б.,  

Шубина Е.А. 
50. семья  

Корскова Степана 
МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 
шапочка» 

Лейченкова 
О.Ю. 

51. семья 
Черемисина 

Никиты 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Шелдовицина 
О.В. 

52. семья  МБДОУ детский сад Лукъянова 



Малахова 
Максима 

№3 «Сказка» Т.А. 

53. семья  
Григорьева 
Максима 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Ватомская 
О.Н., 

Лентьева Л.В. 
54. Призёры семья 

Филипповой 
Виктории 

МБДОУ  
ЦРР- детский сад 

«Солнышко» 

Плуталова 
Е.Б,  

Алехина Н.А. 
55. семья  

Шевцова Артема 
МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 
Попова М.В. 

56. семья  
Корнеева Андрея 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Шелдовицина 
О.В. 

57. семья Скворцова 
Артема 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Лукъянова 
Т.А. 

58. семья  
Михалева Захара 

МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

Миронова 
Т.В. 

59. семья Дьячковой 
Дарины 

МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Кулагина 
Т.Ю. 

60. семья  
Булгаковой 

Евгении 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Козодаева 
Т.В. 

61. семья  
Горелова Ильи 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Быданова 
А.А. 

62. семья  
Ниволина 

Владислава 

МБДОУ детский сад 
№14 «Красная 

шапочка» 

Перегудова 
Е.В. 

 


